
SMLOUVA O DílO 

Institut umění - Divadelní ústav 
se sidlem: Celetná 17, 11000 Praha 1 
IČ : 00023205, DI : "7"'" 
Bankovní spojení: 
jednajicí Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou 

(dále jen jako "objednatel") 

a 

REMEMBERSHIP s.r.o. 
se sídlem: V Zátiši 619/4, 70900, Ostrava 
IČ 05024587 
DiČ : CZ05024587 
Evidující úřad : Kra~ě 
Bankovni spojení:_ 
(dále jen jako "zhotovitel") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, 

tuto 

smlouvu o dílo 
(dále jen "smlouva"): 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele provést 
následující dílo: grafické práce spojené s vizuální identitou proexportní 
kanceláře SoundCzech (dále jen "dílo"). Dílo je podrobně vymezeno v příloze č. 
1 této smlouvy "Specifikace grafických prací a časový harmonogram", která je její 
nedílnou součástí. 

2. Objednatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout zhotovitelí potřebnou 
součinnost spočívající v poskytnutí vstupních podkladů pro provedení díla a 
zaplatit mu po dokončení a předání díla za jeho řádné provedení v souladu 
s touto smlouvou cenu, která je sjednána dále v této smlouvě . 

3. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předmět díla předat objednateli 
nejpozději do 31 . 8. 2019 v plně funkční a aktivní verzi. Časový harmonogram 
provedení díla je podrobně specifikovaný v příloze č . 1 smlouvy. 



II. 
Cena Díla a odměna za poskytnutí lícence 

1, Objednatel a zhotovitel se dohodli , že cena za dílo dle čl. 1 této smlouvy činí 
maximálně 97,526,- Kč (slovy: devadesát sedm tisic pět set dvacet šest korun 
českých) včetně DPH v zákonné výši. Tato sjednaná cena je cenou konečnou a 
nejvýše připustnou a zahrnuje rovněž veškeré náklady zhotovitele na provedení 
díla. 

2, Odměna za poskytnutí licence podle článku IV, této smlouvy je zahrnuta v ceně 
Díla podle odstavce 1 tohoto článku , 

3. Smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce přesahující rozsah Díla , tak jak 
je vymezen v této smlouvě a jejích přílohách , budou zhotovitelem prováděny 
pouze na základě předchozí emailové objednávky objednatele, Tyto vícepráce 
budou objednatelem uhrazeny na základě faktur a hodinové sazby zhotovitele 
uvedené v příloze Č . 1 této smlouvy, 

4, Zhotovitel stanovil cenu za dílo s 50% slevou od běžně účtovaných komerčních 
cen , Cena vychází z kalkulace grafických prací při hodinové sazbě 900,- Kč, 

Cena díla bude objednatelem zhotoviteli zaplacena následujícím způsobem: 

• 1, splátku 49610 Kč (slovy: čtyřicet devět tisíc šest set deset korun 
českých) včetně DPH v zákonné výši je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli bezhotovostnim převodem na bankovní účet zhotovitele, Č, ú 
219679687/0600 a to na základě faktury se splatností 14 pracovních dní; 
po schválení návrhů vizuálního designu Díla, 

• 2, splátku 47 916 Kč (slovy: čtyřicet sedm tisic devět set šestnáct korun 
českých) včetně DPH v zákonné výši je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele Č, ú 
219679687/0600 a to na základě faktury se splatností 14 pracovních dni ; 
po předání finální verze Díla , 

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti požadované obecně závaznými 
právními předpisy ČR. 

5, Cena podle tohoto článku smlouvy je objednatelem zhotoviteli zaplacena dnem 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele, 

III. 
Předání předmětu díla 

1, Zhotovitel se zavazuje řádně dokončené dilo předat objednateli ve lhůtě 
stanovené v příloze Č . 1 této smlouvy "Specifikace projektu a časový 
harmonogram", O předáni bude sepsán písemný předávací protokol podepsaný 
oprávněnými zástupcí obou smluvních stran, Všechny výhrady ke kvalitě a 
rozsahu prováděného díla budou zapsány v předávacím protokolu, Vytčené vady 
a případné nedodělky se zhotovitel zavazuje odstranit bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 10 kalendářních dnů od jejich vytčeni objednatelem, Nedojde
li k odstranění vad a případných nedodělků v souladu s tímto článkem smlouvy, 
objednatel je oprávněn zajistit odstranění vad a případných nedodělků 
prostřednictvím třetí osoby, a to na účet zhotovitele. Dokud nebudou všechny 
vytčené vady á nedodělky odstraněny, není objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
dosud neuhrazené faktury za provedení díla , 

2 



IV. 
Licence k užiti Díla 

1. Zhotovitel je povinen zajistit , že v okamžiku konečného předání Díla objednateli 
bude v rozsahu Licence poskytované touto smlouvou objednatel oprávněn Dílo 
jako celek a jeho jednotlivé části užít, a to na základě licenčních smluv 
uzavřených s autory zúčastněnými na vytváření Díla a jeho jednotlivých částí 
nebo s příslušným dodavatelem nebo z titulu vykonavatele majetkových 
autorských práv k zaměstnaneckému dílu ve smyslu § 58 autorského zákona, 
bude-Ii příslušný autor zaměstnancem zhotovitele. Současně je zhotovitel povinen 
získat oprávnění k poskytnutí pod licence k Dílu a k jeho jednotlivým částem třetí 
osobě ve stejném rozsahu , v jakém poskytuje zhotovitel objednateli licenci nebo 
pod licencí podle této smlouvy. 

2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli: 
a) výhradní podlicenci k užití jednotlivých části Díla v původni nebo 

zpracované či jinak změněné podobě (ohledně těch částí Díla, jejichž 
autoři nebo příslušní nositelé práv mu poskytli licenci) a 

b) výhradní licenci k užiti jednotlivých částí Díla v původní nebo 
zpracované či jinak změněné podobě (ohledně těch částí Díla , ke 
kterým vykonává majetková autorská práva podle §58 autorského 
zákona) a 

c) výhradní licenci k užití Díla jako celku v původní nebo zpracované či 
jinak změněné podobě , samostatně nebo v souboru anebo ve spojení 
s jiným dílem 

(dále společně jen "licence") . 

3. Všechna oprávnění tvořící součást licence podle ustanovení tohoto článku se 
poskytují jako výhradní , nezávazná, bez omezení časového , teritoriálního, v 
neomezeném množstevním rozsahu a způsobu užítí a po celou dobu ochrany 
majetkových autorských práv. Zhotovitel má však právo grafický návrh Díla nebo 
jeho části užít k účelům prezentace výsledků vlastní práce, a to též bez omezení 
časového , teritoriálního, nebo způsoby užití , avšak vždy za dodržení podmínky, 
že takovou prezentací nedojde k porušení ani k ohrožení oprávněných zájmů 
objednatele a osob oprávněných Dílo a jeho části užívat. 

4. Licence poskytnutá podle ustanovení tohoto článku opravňuje objednatele k užití 
Díla všemi známými způsoby vymezenými v § 13 - 23 autorského zákona, 
zejména, níkoliv však výhradně , ke sdělování veřejnosti v nehmotné podobě , 
včetně zpřístupňování Díla takovým způsobem , že kdokoliv k němu může mít 
přístup na místě a v čase podle své vlastní volby počítačovou nebo jinou 
obdobnou sítí (včetně lokální) pevnou i mobilní, rozmnožováním tiskovým, 
elektronickým, fotografickým, zvukově-obrazovým nebo zvukovým na jakýchkoli 
druzích nosičů či prostřednictvím jakýchkoli médií , rozšiřováním libovolného 
množství rozmnoženin i originálů , pronájmem , půjčováním , vystavováním , 
sdělováním neomezenému počtu osob, včetně umístěním na Intranetu, Internetu 
apod. Objednatel je tak oprávněn užít Dílo všemi způsoby upravenými autorským 
zákonem. -

3 



5. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci ke kterékoliv části Díla , k čemuž 
mu zhotovitel tímto uděluje výslovný souhlas. 

6. Ustanovení odst. 2 až 4 tohoto článku nabývají účinnosti dnem úplného a 
řádného uhrazení ceny Díla dle čl. II. této smlouvy, nejdříve však dnem 
uveřejnění smlouvy ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. , o 
veřejném registru smluv. 

V. 
Odpovědnost za vady 

1. Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními § 2615 a násl. občanského zákoníku 
s tím, že o právech objednatele z vadného plnění platí obdobně ustanovení o 
kupní smlouvě, tj . § 2099 a násl. občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že Dílo nebude obsahovat utajované skutečnosti 
nebo skutečnosti tvořící obchodní tajemství ani skutečnosti , na něž se vztahuje 
zákonem stanovená nebo uznaná povinnost mlčenlivosti , ani důvěrné nebo jiné 
informace, které je zhotovitel zavázán nesdělit třetí osobě . 

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit , že Dílo nebude obsahovat skutečnosti , které 
mohou bez právního důvodu zasáhnout do práva oprávněných zájmů třetích 
osob nebo mohou být v rozporu s platným právním řádem , a taktéž v rozporu s 
dobrými mravy, dobrými mravy hospodářské soutěže , a že Dílo zároveň nebude 
obsahovat skutečnosti , které by mohly zasáhnout do práv duševního vlastnictví , 
která přísluší třetím osobám apod. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit , že Dílo 
nebude neoprávněně zasahovat do práva oprávněných zájmů třetích osob, jimž 
přísluší k Dílu práva podle autorského zákona. V případě , že dojde k zásahu do 
práv třetích osob v důsledku porušení ustanovení předchozích vět tohoto odst. 3, 
je zhotovitel povinen nahradit třetí osobě škodu vzniklou tímto porušením. 

4. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady okamžitě při jejich zjištění , 
nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy vady díla zjistí. 

5. Oznámení o vadách musí mít písemnou formu a být doručeno elektronicky na 
emaílové adrese: 

6. V případě neopravitelných vad na předmětu díla je objednatel oprávněn po 
zhotoviteli požadovat odstranění vad dodáním náhradního předmětu díla za tu 
část předmětu díla, která je vadná. Pokud zhotovitel tento náhradní předmět díla 
nedodá nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy k tomu byl objednatelem písemně 
vyzván , je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

7. Do doby dodání náhradního předmětu díla není objednatel povinen platit část 
ceny, která odpovídá hodnotě požadovaného náhradního předmětu díla. 

8. Při dodání náhradního předmětu díla není zhotovitel oprávněn požadovat, aby 
mu objednatel vrátil vadnou část předmětu díla. 

9. Nároky z vad předmětu díla se nedotýkají nároku objednatele na náhradu škody 
nebo na smluvní pokutu . 

VII. 

4 

r 



7 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provedení díla dle této smlouvy ve smyslu 
přislušných zákonných ustanovení. 

2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla dle technologických postupů 
nutných pro provádění díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně , případně je nechá provést pod svým 
osobním vedením. 

4. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou pecI ve lhůtě stanovené touto 
smlouvou a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba . 

5. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně , avšak je vazan příkazy 
objednatele ohledně způsobu provádění díla. Zhotovitel upozorní objednatele bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne obdržení 
příkazu , na nevhodnou povahu příkazu , který mu objednatel dal. Překáží-Ii 
nevhodný příkaz řádnému provedení díla, zhotovitel je oprávněn přerušit 
v nezbytném rozsahu provádění díla až do doby změny příkazu ; trvá-Ii 
objednatele na provádění díla podle uděleného příkazu , je povinen objednateli 
tuto skutečnost sdělit písemnou formou. 

6. Zhotovitel odpovídá za škody na majetku objednatele, vzniklou protiprávním 
jednáním zhotovitele či osoby, která provádí dílo pod osobním vedením 
zhotovitele, a porušením platných předpisů a norem pro poskytování služeb, 
používání přístrojů a prostředků neodpovídajících technickým normám, jakož i 
porušením této smlouvy. 

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-Ii objednatel , že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi , je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho , aby zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé vadným plněním a 
dílo prováděl řádným způsobem . Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani 
v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a je-Ii zřejmé , že dílo nebude provedeno 
včas nebo nebude provedeno řádně , je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí provedeno písemně a doručeno 
zhotoviteli. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že plnění poskytnuté 
objednatelem zhotoviteli , které zhotovitel účelně nevynaložil k provedení díla , byť 
i jen částečnému , je zhotovitel povinen objednateli vrátit nejpozději do 5 dnů od 
doručení písemného odstoupení od smlouvy zhotoviteli. Zhotovitel je v tomto 
případě povinen doložit příslušnými doklady a fakturami výši nákladů , které 
účelně vynaložil , byť i jen k částečnému provedení díla podle této smlouvy. Za 
účelně vynaložené náklady však nebudou smluvními stranami považovány 
náklady vynaložené zhotovitelem v té části díla , která byla provedena vadně . 

VIII. 
Porušení povínností a jejich důsledky 

1. Zhotovitel je -povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s 
dokončením díla ve lhůtě stanovené v čl. I. odst. 3. této smlouvy ve výši 0,1 % 
z ceny díla uvedené v či. Ii. odst. 1. této smlouvy za každý den prodlení. 

5 



7 --------------------------------------------------------, 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě prodlení s placením ceny 
podle této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

3. Od této smlouvy je možno odstoupit pro podstatné nesplnění smluvních 
povinností jednou ze smluvních stran, nebo z důvodů ve smlouvě uvedených. 

4. Podstatným porušením smluvních povínností ze strany zhotovitele je zejména 
opakované (2krát a více) předání předmětu díla, nebo jeho části, s vadami , na 
které byl zhotovitel objednatelem písemně upozorněn . Podstatným porušením 
smluvních povinností ze strany zhotovitele je dále také prodlení s předáním 
předmětu díla delší než 15 dní. 

5. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje 
zejména prodlení s placením ceny za dílo nebo její části , a to prodlení delší než 
30 dnů . 

6. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně do sídla objednatele, nebo na jednu z adres 
zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. V písemném oznámení o 
dostoupení musí být přesně a jednoznačně uveden důvod odstoupení, jinak je 
odstoupení neplatné. 

7. V případě odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany 
jsou si povinny vrátit vše, co si navzájem plnily, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne 
účinnosti odstoupení od smlouvy. 

IX. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na tom, že tato smlouva zaniká 
odstoupením od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran, nebo dohodou 
smluvních stran. Smlouvu nelze vypovědět. Práva a povinnosti z této smlouvy 
přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné 
ínformace o druhém účastníku smluvního vztahu , které jim byly zpřístupněny 
v souvislosti s plněním této smlouvy. 

3. Případné spory obou smluvních stran se budou přednostně řešit dohodou . 

4. Odkazuje - li se v textu smlouvy na odstavec určitého čísla bez dalšího 
upřesnění , jde vždy o odstavce této smlouvy. 

5. Veškeré písemnosti doručované v souladu s touto smlouvou se budou doručovat 
na adresy uvedené v této smlouvě , anebo na jiné adresy v České republice 
písemně sdělené druhé straně smlouvy. Má-Ii být podle této smlouvy doručena 
listina oznamující provedení určitého právního jednání , považuje se taková listina 
za doručenou dnem jejího převzetí adresátem, nestanoví-Ii tato smlouva 

6 



! 

v konkrétním ustanovení jinak. Je-Ii taková listina odesílána doporučeně poštovní 
přepravou a není-Ii vykázáno její převzetí adresátem, je považována za 
doručenou , respektive právní účinky oznamovaného právního jednání 
nastanou, třetího dne po jejím opětovném odeslání uvedeným způsobem , 
nestanoví-Ii v konkrétním případě zákon obligatorně jinak. 

6. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní 
vyplývající autorským zákonem a občanským zákoníkem v platném znění. Pokud 
by tato smlouva trpěla právními vadami, zejména pokud by některé z jejich 
ustanovení bylo v rozporu s platnými právními předpisy, v důsledku čehož by 
mohla být považována za neplatnou, považuje se toto ustanovení za samostatné, 
a tedy samostatně neplatné, a smlouva se posuzuje, jako by takové ustanovení 
nikdy neobsahovala. 

7. Veškeré doplňky a změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou dohodou 
obou smluvních stran , a to formou průběžně číslovaných dodatků k této smlouvě . 

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že 
každý z účastníků smlouvy obdrží po jednom vyhotovení. 

9. Objednatel a zhotovitel souhlasně prohlašují , že si smlouvu pozorně přečetli , že 
její obsah je srozumitelný a určitý a že jim nejsou známy žádné důvody , pro které 
by tato smlouva nemohla být uzavřena a závazky z ní řádně splněny nebo které 
by způsobovaly neplatnost této smlouvy. 

10. Na znamení toho, že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a 
vážné vůle souhlasí , připojují obě smluvní strany své podpisy. 

V Praze dne 1. 6. 2019 

Příloha Č. 1. - Specífikace grafických prací 

Předmět plnění 

V Záliši 619/4 
709 00 Ostrava · Marianské Hory 
10, 05024587 DiČ , CZ05024587 

Předmětem plnění je příprava a realizace grafického redesignu loga proexportní 
kanceláře SoundCzech a vizuální identity hlavních 4 programů . Po odsouhlasení 
návrhů vypracování šablon dle specifikace SoundCzech uvedené níže. Grafické 
zpracováni musí vycházet z logo manuálu SoundCzech. 

7 



Předpokládaný časový rámec projektu 

Kdy 

30.6. 

31 .7 

Co 

Konzultace vizuální identity SoundCzech 
Redesign rozepsaného současného loga, oprava chyb 
Návrh 4 log k jednotlivým programům (Connect, Links , 
Skills, OnRaod) 
Návrh klíčového vizuálu pro všechny i jednotlivé programy 
(5 ilustrací) 

1 - 2 stránkový logomanuál k upravené verzi loga + 
exporty 
1 stránkový logomanuál pro loga programů + exporty 
Aplikace log/vizuálů : 

4x FB Cover 
4x FB + Instragram post 
4x web banner (800x1200) 
1 x návrh plakátu A3 (na šířku / na výšku) 
1x návrh letáku A5 (na šířku / na výšku) 
1 x návrh letáku harmonika 
Hlavičkový papír 

Kontaktní osoba zhotovitele 

u celého procesu 
• pravidelně kontroluje proces, ujíšťuje, že vše probíhá podle plánu 

Kontaktní osoba objednatele: 

roces, ujišťuje , že vše probíhá podle plánu 

• zodpovědný za finální rozhodnutí ohledně grafického zpracování a cenových 
podmínek 

• konzultuje zpracování finálních grafických návrhů dle potřeb SoundCzech. 

8 


	676-19 REMEMBERSHIP_Stránka_1
	676-19 REMEMBERSHIP_Stránka_2
	676-19 REMEMBERSHIP_Stránka_3
	676-19 REMEMBERSHIP_Stránka_4
	676-19 REMEMBERSHIP_Stránka_5
	676-19 REMEMBERSHIP_Stránka_6
	676-19 REMEMBERSHIP_Stránka_7
	676-19 REMEMBERSHIP_Stránka_8

